

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COMÉRCIO DE PLACAS GAURAMA - ME 10.539.226/0001-19	Placa de veículosConfecção de 03 pares para os veículos:	3,0000 PA	100,0000	300,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de outubr	0,0000 UN	2,6000	0,00
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA * 00.472.805/0001-38	Contratação de empresaespecializada com o fornecimento de material e mão	1,0000 UN	24.061,5700	24.061,57
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA * 00.472.805/0001-38	Materialespecializada com o fornecimento de material e mão	1,0000 UN	38.480,6800	38.480,68
-----				
Total do Órgão				62.842,25

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALTAIR LUIZ PAIS DE PRUENCIA * 00.718.119/0001-02	Contratação de empresapara efetuar conserto e substituição de lâminas de	1,0000 UN	1.358,1900	1.358,19
CELIO MARCOS STUMPF 521.871.799-15	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo 479/15 ao Contrato nº 66	1,0000 UN	3.067,3600	3.067,36
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
IMOBILIARIA PIEROZAN LTDA 91.080.366/0001-73	Empenho complementarao empenho nº 428/15, referente ao Aditivo 441/15	1,0000 UN	508,6200	508,62
JOSÉ MERCIO STUMPF 233.727.379-20	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo 479/15 ao Contrato nº 66	1,0000 UN	3.067,3600	3.067,36
MICHIELIN & MICHIELIN IMOVEIS LTDA 02.027.556/0001-05	Empenho complementarao empenho nº 493/15, referente ao Aditivo 440/15	1,0000 UN	1.006,5200	1.006,52
RICARDO SEBASTIAO MORANDI - ME 08.569.004/0001-05	Controle remoto para portão eletrônicocom pilhas. Dúvidas entrar em contato com o servi	5,0000 UN	34,0000	170,00
VÂNIA MARIA STUMPF 345.863.509-20	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo 479/15 ao Contrato nº 66	1,0000 UN	3.067,3600	3.067,36
-----				
Total do Órgão				12.245,41

**Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CONCRETOS BASSO LTDA * 05.893.163/0001-64	Tubo concreto DN 1200mm diâmetro, 1000mm de comprimentoTubo de concreto armado, tipo macho/femea	75,0000 UN	349,0000	26.175,00
DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA * 02.897.852/0001-59	Tubo concreto DN 1000mm diâmetro, 1000mm de comprimentotubo de concreto armado, tipo macho/femea	75,0000 UN	241,8500	18.138,75
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãoSelada, sem manutenção, com visor de carga, mínimo	1,0000 UN	485,0000	485,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo 15W40 - API CJ4lubrificante mineral multiviscoso para motores die	600,0000 L	11,6000	6.960,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA* 07.734.903/0001-45	Peças Máquinas Fiatallis M-51 Modelo Carregadeira Fiatallis FR140 1995Série/Chassi R1409TO00271	1,0000 UN	1,0000	1,00
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Tendas 3. Tenda 5,0m x 5,0m - ESTR MET C/ LONA BR E INST	2,0000 UN	675,0000	1.350,00
-----				
Total do Órgão				53.109,75

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
GENTE SEGURADORA S/A 90.180.605/0001-02	Seguro do Veículo A-170 Chevrolet S10 LS 2.8 Placa IWR-6461ano de fabricação 2015, ano de modelo 2015, à	1,0000 UN	2.044,8600	2.044,86
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutenção com visor de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba	2,0000 UN	485,0000	970,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutenção com visor de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba	2,0000 UN	485,0000	970,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo 100EP - p/ sistemas hidráulicos c/ extremas pressões etemperaturas, com proteção à corrosão,	200,0000 L	6,0000	1.200,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo 10W30 - API GL 4 - lubrificante universal ou multifuncional para sistema de freio úmido, tra	1.000,0000 L	8,9000	8.900,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo 15W40 - API CJ4 lubrificante mineral multiviscoso para motores die	1.200,0000 L	11,6000	13.920,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo hidráulico 68 óleo para sistemas hidráulicos com extremas pressõ	800,0000 L	5,5000	4.400,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo lubrificante para sistema hidráulico, conversor de torque, e tr	200,0000 L	7,9000	1.580,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo lubrificante SAE 30 - API: CF ou superior mineral, monoviscoso para motor diesel aspirado o	400,0000 L	7,9500	3.180,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo SAE 90 API GL5, lubrificante p/ engrenagens hipóides p/ operarsob cargas elevadas.	200,0000 L	7,3000	1.460,00
KIT CAR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 94.064.284/0001-23	Graxa mineral com lítio, cor azul, especial pararolamentos automotivos, Grau NGLI 2. Embalagem: un	50,0000 UN	11,8000	590,00
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * 79.879.318/0001-44	Peças Máquinas Komatsu M-67 - Modelo Motoniveladora Komatsu GD555-3C 2006Série/Chassi B15039	1,0000 UN	1,0000	1,00
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * 79.879.318/0001-44	Peças Máquinas Komatsu M-68 - Modelo Trator Esteira Komatsu D61EX-15 2007Série/Chassi B41258	1,0000 UN	1,0000	1,00
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * 79.879.318/0001-44	Peças Máquinas Komatsu M-68 - Modelo Trator Esteira Komatsu D61EX-15 2007Série/Chassi B41258.	1,0000 UN	1,0000	1,00
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA* 05.108.712/0001-42	Contratação de empresa reservatorio 10 mil litrosContratação de empresa especializada para	5,0000 UN	112,4200	562,10
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA* 05.108.712/0001-42	Contratação de empresa reservatorio 15 mil litrosContratação de empresa especializada para	2,0000 UN	120,7700	241,54
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA* 05.108.712/0001-42	Contratação de empresa reservatório 20 mil litrosContratação de empresa especializada para	51,0000 UN	253,0600	12.906,06
MICHELIN E BAZZOTTI TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA 13.407.483/0001-95	Graxa NLGI-2, de sabão de lítio c/ bissulfeto de molibdênio p/múltiplas aplicações automotivas	170,0000 KG	13,1400	2.233,80
MICHELIN E BAZZOTTI TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA 13.407.483/0001-95	Uréia líquida / orla 32	600,0000 L	1,7500	1.050,00
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA* 07.734.903/0001-45	Peças Máquinas Fiatallis M-15 Modelo Carregadeira Fiatallis FR140 1994Série/Chassi R1409TC00232	1,0000 UN	1,0000	1,00
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. 85.199.578/0001-71	Peças Máquina Caterpillar M-52 - Motoniveladora CAT 12G 1995Série/Chassi3PL01177	1,0000 UN	1,0000	1,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquinas Maxloade M-02 Modelo Retroescavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	Maxloader 866H 2012Série/Chassi 110800144			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Querosene - embalagem de 200 litros (tambor)	200,0000 L	5,4500	1.090,00
89.424.782/0001-08				
RIO GRANDE ENERGIA S.A *	Contratação de empresaespecializada para execução de	1,0000 UN	11.309,7700	11.309,77
02.016.439/0001-38	rede de baixa tensã			
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA	Tendas5. Tenda 10,0m x 10,0m - ESTR MET C/ LONA BR E	2,0000 UN	1.100,0000	2.200,00
12.837.170/0001-04	IN			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-46 Modelo MB 1720A	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	tanque de adubo 2002Chassi 9BM6931822B305467			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-46 Modelo MB 1720A	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	tanque de adubo 2002Chassi 9BM6931822B305467			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 46Serviços para	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	de radiador e conserto/substituição			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 46Chassi	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	9BM6931822B305467			
-----				
Total do Órgão				70.818,13

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresa para Registro de	730,0000 UN	3,7700	2.752,10
06.233.272/0001-18	PreçosContratação de empresa especializada para			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresa para Registro de	80,0000 UN	3,7700	301,60
06.233.272/0001-18	PreçosContratação de empresa especializada para			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresa para Registro de	750,0000 UN	2,5400	1.905,00
06.233.272/0001-18	PreçosContratação de empresa especializada para			
ATLANTICO FUTEBOL CLUBE	Contratação de empresaContratação de empresa para	1,0000 UN	7.800,0000	7.800,00
88.436.746/0001-93	locação de campo ofici			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
GRIEBLER INDÚSTRIA DE ESTRUTURAS PRÉ MOLDADAS LTDA	Contratação de empresaespecializada com fornecimento	1,0000 UN	202.894,1400	202.894,14
09.386.256/0001-53	de material e mão d			
SOLIS COOPERATIVA DE SOLUÇÕES LIVRES LTDA	Contratação de empresapara realizar o acompanhamento/	1,0000 UN	814,3200	814,32
05.582.628/0001-66	suporte técnico da			
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	1,0000 UN	3.403,0000	3.403,00
12.837.170/0001-04	2PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 05 DIAS.			
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA	Palcos com instalação elétrica7. Palco com instalação	1,0000 UN	7.150,0000	7.150,00
12.837.170/0001-04	elétrica - 04 - 14,0m x 9,			
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA	Tendas 3. Tenda 5,0m x 5,0m - ESTR MET C/ LONA BR E	7,0000 UN	675,0000	4.725,00
12.837.170/0001-04	INST			
-----				
Total do Órgão				231.745,16

**Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- EPP	Contratação de empresaValor para materiais para a UBS	1,0000 UN	1.165,0000	1.165,00
95.811.790/0001-00	Aldo Arioli: R\$ 55			
ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- EPP	Contratação de empresaMaterial: 04 cargas de gás	4,0000 UN	195,0000	780,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

95.811.790/0001-00				
ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- EPP	Mao-de-obraContratação de empresa especializada para		1,0000 UN	390,0000
95.811.790/0001-00	conserto			390,00
ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- EPP	Mao-de-obraContratação de empresa para conserto e		1,0000 UN	850,0000
95.811.790/0001-00	revisão de			850,00
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresa para Registro de		95,0000 UN	3,7500
06.233.272/0001-18	PreçoContratação de empresa especializada para			356,25
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresa para Registro de		503,0000 UN	2,5400
06.233.272/0001-18	PreçosContratação de empresa especializada para			1.277,62
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresa para Registro de		1.000,0000 UN	2,5400
06.233.272/0001-18	PreçosContratação de empresa especializada para			2.540,00
ASSOC. BENEFA. DOS RECEP. DE SANGUE DE ERECHIM*	Empenhoreferente aditivo de convênio nº 03/2015 ao		1,0000 UN	68.500,0000
92.902.725/0001-93	Convên			68.500,00
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Articulador dianteiro		2,0000 UN	75,0000
15.027.040/0001-02				150,00
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Bieleta dianteira		2,0000 UN	55,0000
15.027.040/0001-02				110,00
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Bucha da bandeja dianteira (Parte Traseira).		2,0000 UN	80,0000
15.027.040/0001-02				160,00
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Cabo de freio de mão traseiro		1,0000 UN	50,0000
15.027.040/0001-02				50,00
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Rolamento cubo traseiro		2,0000 UN	100,0000
15.027.040/0001-02				200,00
CENTERMAQ TECNOLOGIAS E SISTEMAS - EIRELI	Conserto de ImpressoraContratação de empresa para		1,0000 UN	221,0000
93.456.796/0001-72	conserto de impressora			221,00
CENTROSUL PECAS E RETIFICA DE MOTORES LTDA	Calço compressador massa		2,0000 UN	16,1500
07.787.035/0001-61				32,30
CENTROSUL PECAS E RETIFICA DE MOTORES LTDA	Chaveta válvula cabeçote		4,0000 UN	4,8500
07.787.035/0001-61				19,40
CENTROSUL PECAS E RETIFICA DE MOTORES LTDA	Mola válvula cabeçote		4,0000 UN	45,4000
07.787.035/0001-61				181,60
CENTROSUL PECAS E RETIFICA DE MOTORES LTDA	Prato mola válvula cabeçote		1,0000 UN	17,3800
07.787.035/0001-61				17,38
CENTROSUL PECAS E RETIFICA DE MOTORES LTDA	Sedimentador d'água		1,0000 UN	87,3500
07.787.035/0001-61				87,35
CENTROSUL PECAS E RETIFICA DE MOTORES LTDA	Tubulação compressor de arEmpenho conforme processo		1,0000 UN	350,0000
07.787.035/0001-61	nº 12250/2015, Aditivo n			350,00
CONVERGÊNCIA CONSULTORIA DE RECURSOS HUMANOS LTDA	Contratação de empresa especializadapara realização		1,0000 UN	69.018,0000
00.965.902/0001-62	de consultas em Psiquiatria, para			69.018,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Materialpara revisão do veículo A-162, Fiat Doblô		1,0000 UN	127,0800
85.102.549/0002-20	Atractiv			127,08
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaodo veículo A-162, Fiat Doblô Atractive, 1.4		1,0000 UN	22,9200
85.102.549/0002-20	flex,			22,92
GRADE-CASA DE REC.DE ALCOOLATRAS E DROG.ERECIM	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo		1,0000 UN	21.758,0000
01.725.185/0001-64	033/15 ao Convênio nº 05			21.758,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte		1.000,0000 UN	2,6000
89.423.768/0001-81				2.600,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		5.000,0000 UN	2,6000
89.423.768/0001-81	mês de outubr			13.000,00
GENTE SEGURADORA S/A	Seguro do Veículo A-168 Fiat Strada CD Working 1.4		1,0000 UN	1.097,7200
90.180.605/0001-02	Placa IWR-21328 V, Flex gasolina/álcool, ano de			1.097,72
GIOVANI RODRIGO KRUGER - ME	Contratação de empresaespecializada para realizar		1,0000 UN	980,0000
17.022.934/0001-27	limpeza dos locais des			980,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 60A, 12V, selada, sem manutenção,com visor de		1,0000 UN	240,0000
16.694.574/0001-47	carga, a base de troca e com no mínim			240,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Óleo 10W40 - API SNLubrificante semisintético,		600,0000 L	15,6900
16.694.574/0001-47	multiviscoso para moto			9.414,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Óleo 15W40 - API CJ4lubrificante mineral multiviscoso	800,0000 L	11,6000	9.280,00
16.694.574/0001-47	para motores die			
MD ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	Contratação de serv. de portariapara a UBS Progresso,	1,0000 UN	12.103,4400	12.103,44
86.753.845/0001-73	localizada na Rua Estevão Ga			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bucha do setor	2,0000 UN	37,0000	74,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bucha mola traseira parte dianteria	2,0000 UN	49,0000	98,00
90.430.984/0001-33	(silenciosa)Aquisição de peças para manutenção do			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Coifas da homocinética, lado da roda	2,0000 UN	48,0000	96,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Kit bucha do estabilizador	2,0000 UN	28,8000	57,60
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Semi eixo completo com tulipa, trizeta e coifa ( lado	1,0000 UN	938,5000	938,50
90.430.984/0001-33	direito), para o veículo A			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Suporte da caixa lateral	1,0000 UN	128,0000	128,00
90.430.984/0001-33				
MICHELIN E BAZZOTTI TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA	Uréia líquida / orla 32	200,0000 L	1,7500	350,00
13.407.483/0001-95				
PAULO CESAR FASSINA	Amortecedor capô ( mola a gás)	2,0000 UN	50,0000	100,00
15.571.057/0001-18				
PAULO CESAR FASSINA	Bucha dianteira do quadro dianteiro.	2,0000 UN	30,0000	60,00
15.571.057/0001-18				
PAULO CESAR FASSINA	Bucha dianteira parte traseirado quadro dianteiro.	2,0000 UN	30,0000	60,00
15.571.057/0001-18				
PAULO CESAR FASSINA	Cabo de embreagem	1,0000 UN	35,0000	35,00
15.571.057/0001-18				
PAULO CESAR FASSINA	Coifa homocinética lado da roda.	2,0000 UN	15,0000	30,00
15.571.057/0001-18				
PAULO CESAR FASSINA	Correia do alternador	1,0000 UN	35,0000	35,00
15.571.057/0001-18				
PAULO CESAR FASSINA	Jogo de buchas do trambulador	1,0000 JG	10,0000	10,00
15.571.057/0001-18				
PAULO CESAR FASSINA	Jogo de palhetas do limpador do parabrisa dianteiro	1,0000 JG	35,0000	35,00
15.571.057/0001-18				
PAULO CESAR FASSINA	Jogo de palhetas do limpador do parabrisa traseiro	1,0000 JG	30,0000	30,00
15.571.057/0001-18				
PAULO CESAR FASSINA	Kit bucha do estabilizador	4,0000 UN	12,0000	48,00
15.571.057/0001-18				
PAULO CESAR FASSINA	Kit de embreagem completo (disco, plator e rolamento)	1,0000 UN	260,0000	260,00
15.571.057/0001-18				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Querosene - embalagem de 200 litros (tambor)	200,0000 L	5,4500	1.090,00
89.424.782/0001-08				
RODRIGUES TORRES E BADALOTTI MEDICOS ASSOCIADOS S/	Exame de Eletroneuromiografiadois membros, realizado	86,0000 UN	291,0000	25.026,00
12.196.313/0002-27	e laudado por médico neuro			
UNETRAL SA	Peças Ambulância Mercedes Benz A-116 - Modelo	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	Sprinter 2.8 CDI-313 2008 Chassi 8AC9036628A990004			
VANGUARDA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA	Contratação de serv. de portariapara a UBS Centro,	1,0000 UN	12.430,5600	12.430,56
17.845.251/0001-70	localizada na Avenida Tiradente			
WL COMERCIO DE TINTAS LTDA *	Estopa branca p/ polimento	8,0000 KG	3,6600	29,28
11.606.011/0001-36				
WL COMERCIO DE TINTAS LTDA *	Kit laminação com 3 catalisadoresEmpenho conforme	1,0000 KT	18,9500	18,95
11.606.011/0001-36	processo nº 11720/2015.			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				258.119,95

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BENTO INSPEÇÕES LTDA 08.518.416/0003-70	Contratação de empresaautorizada para emissão de laudos de inspeção(Esco	1,0000 UN	165,0000	165,00
CAMPOS COMERCIO DE VIDROS LTDA 10.354.887/0001-70	Contratação de empresaque forneça material e mão de obra para a troca de	1,0000 UN	80,0000	80,00
CAMPOS COMERCIO DE VIDROS LTDA 10.354.887/0001-70	Vidro cancelado, 69,5 cm x 50,5 cmcom instalação, no banheiro feminino da Secretaria	1,0000 UN	60,0000	60,00
COMERCIAL VIA VIDROS LTDA-ME 10.508.913/0001-77	Vidro liso 5mm de espessura,68cm x 17,5cm, vertical. Incluso a instalação.	1,0000 UN	20,0000	20,00
EDSON SEZINANDO SOUZA JÚNIOR 21.472.693/0001-95	Cédula Eleitoral, papel sulfite, tamanho 155mm x 100mm,gramatura 75gr/m², impressão frente e verso, 1	60.000,0000 UN	0,0120	720,00
ELETRODOMESTICOS HF LTDA 94.925.443/0001-37	Consertode uma bateadeira de patrimônio nº 058233, marca Ar	1,0000 UN	85,0000	85,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de outubr	0,0000 UN	2,6000	0,00
GENTE SEGURADORA S/A 90.180.605/0001-02	Seguro do Veículo A-169 Kia Bongo Caminhão K 2500 2.5 Placa IWR-8304130 CV, ano de fabricação 2015, ano de	1,0000 UN	1.540,9700	1.540,97
GIOVANI RODRIGO KRUGER - ME 17.022.934/0001-27	Contratação de empresaque realize serviço de limpeza de fossa, em casa d	1,0000 UN	500,0000	500,00
MMG GRAFICA DIGITAL LTDA * 09.662.892/0001-60	Cartaz, papel sulfite, tamanho 60x42cm, gramatura 90gr/m²impressão frente, 1x0 cor. Modelo 2	20,0000 UN	4,5000	90,00
MMG GRAFICA DIGITAL LTDA * 09.662.892/0001-60	Cartaz, papel sulfite, tamanho 60x42cm, gramatura 90gr/m²impressão frente, 1x0 cor. Modelo 3.	20,0000 UN	4,5000	90,00
MMG GRAFICA DIGITAL LTDA * 09.662.892/0001-60	Cartaz, papel sulfite, tamanho 60x42cm, gramatura 90gr/m²impressão frente, 1x0 cor. Modelo 1.	20,0000 UN	4,5000	90,00
-----				
Total do Órgão				3.440,97

**Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALCI N. BECKER & CIA LTDA * 07.052.779/0001-38	Armário Alto em AçoFornecimento e montagem de armário Alto em Aço, di	4,0000 UN	489,0000	1.956,00
ALCI N. BECKER & CIA LTDA * 07.052.779/0001-38	Armário para Primeiros Socorros -Armário suspenso, com duas portas para guarda de m	1,0000 UN	460,0000	460,00
ALCI N. BECKER & CIA LTDA * 07.052.779/0001-38	Armário roupeiroRoupeiro em aço na cor cristal, confeccionados em	4,0000 UN	620,0000	2.480,00
ALCI N. BECKER & CIA LTDA * 07.052.779/0001-38	Balança de prato com capacidade para 15 kg. Balança eletrônica digital com prato em aço inox	1,0000 UN	469,0000	469,00
ALCI N. BECKER & CIA LTDA * 07.052.779/0001-38	Batedeira planetária 5L. Batedeira planetária de aplicação semi-industria	1,0000 UN	499,0000	499,00
ALCI N. BECKER & CIA LTDA * 07.052.779/0001-38	Cadeira com altura regulável (Diretoria e secretaria)	4,0000 UN	185,0000	740,00
ALCI N. BECKER & CIA LTDA * 07.052.779/0001-38	DVD. DVD's compatíveis com os seguintes formatos: MP3 	1,0000 UN	189,0000	189,00
ALCI N. BECKER & CIA LTDA * 07.052.779/0001-38	DVD. DVD's compatíveis com os seguintes formatos: MP3 	1,0000 UN	189,0000	189,00
ALCI N. BECKER & CIA LTDA * 07.052.779/0001-38	Ferro elétrico a seco 220 vpotência: 1000w, consumo:  1,0 kWh, cor:branco, dim	2,0000 UN	58,0000	116,00
ALCI N. BECKER & CIA LTDA * 07.052.779/0001-38	Geladeira Vertical Industrial 4 portasRefrigerador industrial vertical de 4 portas, capa	1,0000 UN	3.508,0000	3.508,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ALCI N. BECKER & CIA LTDA *	Gira gira - carrosselCaracterísticas	1,0000 UN	699,0000	699,00
07.052.779/0001-38	· Peça composta por três partes:			
ALCI N. BECKER & CIA LTDA *	Lixeira 50 L com pedal e tampaem plástico rígido	8,0000 UN	70,0000	560,00
07.052.779/0001-38	Lixeira 50 litros com pedal, c			
ALCI N. BECKER & CIA LTDA *	Mesa de refeição para adultosMesa circular em	1,0000 UN	150,0000	150,00
07.052.779/0001-38	revestimento melaminico texturiza			
ALCI N. BECKER & CIA LTDA *	Mesa de TrabalhoMesa para professor, medindo	4,0000 UN	239,0000	956,00
07.052.779/0001-38	1200x600x750mm em tam			
ALCI N. BECKER & CIA LTDA *	Mixer de Alimentos Linha Doméstica· Mixer de	1,0000 UN	122,0000	122,00
07.052.779/0001-38	alimentos, linha doméstica, com capacid			
ALCI N. BECKER & CIA LTDA *	Poltrona individual estofada (amamentação)Poltrona	4,0000 UN	385,0000	1.540,00
07.052.779/0001-38	individual estofada, revestida em couro s			
ALCI N. BECKER & CIA LTDA *	Secadora de Roupas· Duto de exaustão	1,0000 UN	1.545,0000	1.545,00
07.052.779/0001-38	· Sistema anti-rugas			
ALL WORK COMERCIAL - EIRELI EPP	Bebedouro elétrico conjugado, tipo pressão,com 2	5,0000 UN	787,2300	3.936,15
18.007.154/0001-70	colunas, acessível, com capacidade aproximad			
ALL WORK COMERCIAL - EIRELI EPP	Lavadora de louças industrial· Lava louça industrial,	1,0000 UN	8.098,2300	8.098,23
18.007.154/0001-70	tipo monocâmara.			
ANDREIA LORENZI	Cadeira para reuniãoCadeira fixa com braços, espaldar	3,0000 UN	110,0000	330,00
17.189.700/0001-79	médio, assento e			
ANDREIA LORENZI	Cadeira para reuniãoCadeira fixa com braços, espaldar	7,0000 UN	110,0000	770,00
17.189.700/0001-79	médio, assento e			
ANDREIA LORENZI	Casa de bonecasCaracterísticas	0,5000 UN	2.400,0000	1.200,00
17.189.700/0001-79	· Casinha de boneca multicolorida			
ANDREIA LORENZI	Casa de bonecasCaracterísticas	0,5000 UN	2.400,0000	1.200,00
17.189.700/0001-79	· Casinha de boneca multicolorida			
ANDREIA LORENZI	Centrífuga de Frutas 800 W.Especificações técnicas/	0,5000 UN	228,0000	114,00
17.189.700/0001-79	Potência : 800 W			
ANDREIA LORENZI	Centrífuga de Frutas 800 W.Especificações técnicas/	0,5000 UN	228,0000	114,00
17.189.700/0001-79	Potência : 800 W			
ANDREIA LORENZI	Mesa de reunião 08 lugares (200x80cm)oval, medindo	0,5000 UN	466,0000	233,00
17.189.700/0001-79	2000x1000x750mm, com tampo em melami			
ANDREIA LORENZI	Mesa de reunião 08 lugares (200x80cm)oval, medindo	0,5000 UN	466,0000	233,00
17.189.700/0001-79	2000x1000x750mm, com tampo em melami			
ANDREIA LORENZI	Quadro mural de feltro 0,90 x 1,20 mSerão fornecidos	8,0000 UN	75,4200	603,36
17.189.700/0001-79	quadros com moldura em alumínio a			
ATOS PORTARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA	Contratação de empresa que forneça serviço de	1,0000 UN	109.570,9900	109.570,99
12.749.406/0001-50	portariajunto as Escola Municipais: EMEF Luiz			
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresa especializada p/ prestaçãode	1,0000 UN	14.581,5600	14.581,56
08.817.887/0001-17	serviços de limpeza, conservação e higienização			
DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA	Aparelho de Ar Condicionado Split 12.000 BTU's Tipo	2,0000 UN	1.159,0000	2.318,00
00.478.911/0001-29	3Modelo Split High Wall, Tipo de ciclo Quente/Frio,			
DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA	Aparelho de Ar Condicionado Split 30.000 BTU'sModelo	0,5000 UN	3.250,0000	1.625,00
00.478.911/0001-29	Split High Wall, Tipo de ciclo Quente/Frio,			
DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA	Aparelho de Ar Condicionado Split 30.000 BTU'sModelo	0,5000 UN	3.250,0000	1.625,00
00.478.911/0001-29	Split High Wall, Tipo de ciclo Quente/Frio,			
DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA	Ventilador de TetoVentiladores para serem acoplados	11,0000 UN	90,0000	990,00
00.478.911/0001-29	ao teto com 130W			
DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA	Ventilador de TetoVentiladores para serem acoplados	2,0000 UN	90,0000	180,00
00.478.911/0001-29	ao teto com 130W			
E. D. AZAMBUJA & CIA LTDA *	Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTU'sTipo 2 -	0,5000 UN	1.965,0000	982,50
73.865.008/0001-94	18.000 BTUS			
E. D. AZAMBUJA & CIA LTDA *	Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTU'sTipo 2 -	0,5000 UN	1.965,0000	982,50
73.865.008/0001-94	18.000 BTUS			
E. D. AZAMBUJA & CIA LTDA *	Batedeira planetária 20L - Batedeira planetária	1,0000 UN	3.395,0000	3.395,00
73.865.008/0001-94	industrial,com capacidade para 20 litros, fabricada			
E. D. AZAMBUJA & CIA LTDA *	Fogão industrial 06 bocasFogão industrial 06 bocas	1,0000 UN	1.475,0000	1.475,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

73.865.008/0001-94	com queimadores duplos e			
E. D. AZAMBUJA & CIA LTDA *	Purificador de água refrigerado·	3,0000 UN	476,9500	1.430,85
73.865.008/0001-94	Purificador/bebedouro de água refrigerado, com s			
E. D. AZAMBUJA & CIA LTDA *	Televisão de LCD 32 com entrada para	2,0000 UN	824,9900	1.649,98
73.865.008/0001-94	HDTVCaracterísticas:			
ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA - ME	Máquina de lavar roupa capacidade de 8 kg, linha	0,0000 UN	1.034,0000	0,00
05.700.510/0001-95	branca.Capacidade de roupa seca: 8Kg. Consumo de			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme Contrato Administrativo n.º	150.000,0000 UN	2,6000	390.000,00
89.423.768/0001-81	297/2014 e Ad			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte estudantilreempenho ao empenho	55.385,0000 UN	1,3000	72.000,50
89.423.768/0001-81	4455/15.			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte estudantilreempenho ao empenho	70.770,0000 UN	1,3000	92.001,00
89.423.768/0001-81	4455/15.			
GESUL COMERCIAL LTDA	Armário roupeiroRoupeiro em aço na cor cristal,	4,0000 UN	672,0000	2.688,00
14.711.959/0001-40	confeccionados em			
GESUL COMERCIAL LTDA	Arquivo de AçoArquivo deslizante em aço chapa 26	2,0000 UN	329,0000	658,00
14.711.959/0001-40	(espessura 0,46			
GESUL COMERCIAL LTDA	BancoBanco retangular monobloco, com bordas	12,0000 UN	160,0000	1.920,00
14.711.959/0001-40	arredondada			
GESUL COMERCIAL LTDA	Berço (KIT Berço com Colchão)Dimensões	16,0000 UN	299,0000	4.784,00
14.711.959/0001-40	· Comprimento total incluindo cabeceira			
GESUL COMERCIAL LTDA	Cafeteira 20 cafés· Tipo de cafeteira: elétrica	1,0000 UN	94,0000	94,00
14.711.959/0001-40	· Capacidade (quant			
GESUL COMERCIAL LTDA	Esprededor de frutas cítricas· Esprededor/extrator de	1,0000 UN	140,0000	140,00
14.711.959/0001-40	frutas cítricas, industri			
GESUL COMERCIAL LTDA	Esterilizador de mamadeiras para	1,0000 UN	91,0000	91,00
14.711.959/0001-40	microondasEsterilizador de mamadeiras para			
GESUL COMERCIAL LTDA	Esterilizador de mamadeiras para	1,0000 UN	91,0000	91,00
14.711.959/0001-40	microondasEsterilizador de mamadeiras para			
GESUL COMERCIAL LTDA	Liquidificador de uso doméstico c/ 02	3,0000 UN	80,0000	240,00
14.711.959/0001-40	velocidadesLiquidificador com 2 Velocidades com			
GESUL COMERCIAL LTDA	Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em	1,0000 UN	550,0000	550,00
14.711.959/0001-40	conformidade com a Norma Regulamenta			
GESUL COMERCIAL LTDA	Quadro branco 200x120cmQuadros brancos tipo lousa	6,0000 UN	197,0000	1.182,00
14.711.959/0001-40	magnética, vertical ou			
GESUL COMERCIAL LTDA	Sofá em material lavável ( 02 lugares)	1,0000 UN	325,0000	325,00
14.711.959/0001-40	SFLREVESTIMENTO SUPERIOR			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de Empresa Especializada para	1,0000 UN	500,0000	500,00
09.429.734/0001-65	Serviçomanutenção e Monitoramento de Alarme, na			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Empenho referente ao aditivon.º 483/2015 de prazo e	1,0000 UN	597,8400	597,84
09.429.734/0001-65	valores, referente ao Cont			
JAIRO ANTONIO ZANATTA ME *	Escorregador em polietilenoCaracterísticas· Rampa	0,5000 UN	797,9000	398,95
03.843.541/0001-70	contínua ou com ondulações			
JAIRO ANTONIO ZANATTA ME *	Escorregador em polietilenoCaracterísticas· Rampa	0,5000 UN	797,9000	398,95
03.843.541/0001-70	contínua ou com ondulações			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãoSelada, sem	2,0000 UN	485,0000	970,00
16.694.574/0001-47	manutenção, com visor de carga, mínimo			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Óleo 10W40 - API SNLubrificante semisintético,	800,0000 L	15,6900	12.552,00
16.694.574/0001-47	multiviscoso para moto			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Óleo 15W40 - API CJ4lubrificante mineral multiviscoso	1.600,0000 L	11,6000	18.560,00
16.694.574/0001-47	para motores die			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Aparelho de SomAparelho de Micro system com karaokê,	9,0000 UN	339,0000	3.051,00
02.150.800/0001-14	entrada para			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	BALANÇA PLATAFORMA - 150KGDescrição	1,0000 UN	600,0000	600,00
02.150.800/0001-14	Balança digital de plataforma, com colu			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Balanço com 4 lugaresBalanço com 4 lugares	1,0000 UN	948,0000	948,00
02.150.800/0001-14	Características			



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Cadeira de alimentação (Creches II e III)Descrição:	1,0000 UN	164,0000	164,00
02.150.800/0001-14	Cadeira alta de alimentação infantil do			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Cadeira de alimentação (Creches II e III)Descrição:	5,0000 UN	164,0000	820,00
02.150.800/0001-14	Cadeira alta de alimentação infantil do			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Cadeira para crianças de 5 e 6 anos (Pré	4,8000 UN	44,8000	215,04
02.150.800/0001-14	escola)Cadeira com assento e encosto revestidos de			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Cadeira para crianças de 5 e 6 anos (Pré	11,2000 UN	44,8000	501,76
02.150.800/0001-14	escola)Cadeira com assento e encosto revestidos de			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Cadeiras de refeição para adultos.Cadeira fixa	4,0000 UN	67,0000	268,00
02.150.800/0001-14	empilhável, injetada em popliuretano			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Conjunto de lixeira coleta seletiva - Cap. 50 LKit	2,0000 UN	464,0000	928,00
02.150.800/0001-14	composto por 5 coletores para coleta de resídu			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Mesa Mesa Mesa retangular monobloco, com bordas arred	6,0000 UN	240,0000	1.440,00
02.150.800/0001-14				
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Mesa individual para criançasde 5 a 6 anos	8,0000 UN	51,0000	408,00
02.150.800/0001-14	Serão fornecidas mesas confeccionad			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Multiprocessador de alimentos, com	1,0000 UN	348,0000	348,00
02.150.800/0001-14	lâminasmultifuncionais, modelo doméstico.			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Placa de Tatame em EVA· Tatame em placas	20,0000 UN	47,0000	940,00
02.150.800/0001-14	intertravadas de E.V.A. (etilen			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Túnel lúdico em polietilenoCaracterísticas	0,5000 UN	1.377,0000	688,50
02.150.800/0001-14	· Túnel em polietileno em estrutu			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Túnel lúdico em polietilenoCaracterísticas	0,5000 UN	1.377,0000	688,50
02.150.800/0001-14	· Túnel em polietileno em estrutu			
MICHELIN E BAZZOTTI TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA	Uréia líquida / orla 32	800,0000 L	1,7500	1.400,00
13.407.483/0001-95				
MÔNICA REGINA DE MELLO FARIA - ME	Gangorra de 3 lugaresPúblico Alvo	1,0000 UN	311,8500	311,85
17.353.208/0001-97	· Crianças a partir de 3 anos			
Patrícia Dias Prado	Contrataçãode profissional para realizar palestra na	1,0000 UN	2.910,0000	2.910,00
847.773.116-00	conferên			
QUERENCIA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Colchonete para Repouso (Conjunto com 04	12,0000 UN	159,0000	1.908,00
10.907.550/0001-42	unidades)Descrição			
QUERENCIA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Colchonete para Trocador da Creche (Conjunto com 03	2,0000 UN	51,0000	102,00
10.907.550/0001-42	unidades)Colchonete para trocador, nas medidas de 100			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Querosene - embalagem de 200 litros (tambor)	400,0000 L	5,4500	2.180,00
89.424.782/0001-08				
UNIMOVEIS - IND. E COM. DE MOVEIS ESCOLARES LTDA *	Conjunto aluno CJA-03 - Conjuntos para aluno (CJA-01,	5,0000 UN	152,0000	760,00
07.189.487/0001-41	CJA-03, CJA-04 E CJ			
UNIMOVEIS - IND. E COM. DE MOVEIS ESCOLARES LTDA *	Conjunto aluno CJA-03 - Conjuntos para aluno (CJA-01,	19,0000 UN	152,0000	2.888,00
07.189.487/0001-41	CJA-03, CJA-04 E CJ			
UNIMOVEIS - IND. E COM. DE MOVEIS ESCOLARES LTDA *	Conjunto Coletivo tamanho 01sendo a altura do aluno	2,0000 CJ	394,2000	788,40
07.189.487/0001-41	compreendida entre 0,93m a			
UNIMOVEIS - IND. E COM. DE MOVEIS ESCOLARES LTDA *	Conjunto Coletivo tamanho 01sendo a altura do aluno	14,0000 CJ	394,2000	5.518,80
07.189.487/0001-41	compreendida entre 0,93m a			
UNIMOVEIS - IND. E COM. DE MOVEIS ESCOLARES LTDA *	Conjunto para aluno tamanho 01sendo a altura do aluno	21,0000 CJ	138,0000	2.898,00
07.189.487/0001-41	compreendida entre 0,93 a			
UNIMOVEIS - IND. E COM. DE MOVEIS ESCOLARES LTDA *	Conjunto para aluno tamanho 01sendo a altura do aluno	3,0000 CJ	138,0000	414,00
07.189.487/0001-41	compreendida entre 0,93 a			
UNIMOVEIS - IND. E COM. DE MOVEIS ESCOLARES LTDA *	Conjunto para professor (CJP-01)composto de: 01 (uma)	1,0000 UN	237,0000	237,00
07.189.487/0001-41	mesa com tampo em madeira ag			
UNIMOVEIS - IND. E COM. DE MOVEIS ESCOLARES LTDA *	Conjunto para professor (CJP-01)composto de: 01 (uma)	3,0000 UN	237,0000	711,00
07.189.487/0001-41	mesa com tampo em madeira ag			
-----				
	Total do Órgão			809.594,21

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA 14.637.072/0001-59	Massa Asfáltica para aplicação em tapa-buracoEmpenho referente Aditivo 519/15 ao Contrato nº 33	1.000,0000 UN	27,7000	27.700,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de outubr	0,0000 UN	2,6000	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de outubr	0,0000 UN	2,6000	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de outubr	0,0000 UN	2,6000	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de outubr	0,0000 UN	2,6000	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de outubr	0,0000 UN	2,6000	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de outubr	0,0000 UN	2,6000	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de outubr	0,0000 UN	2,6000	0,00
GENTE SEGURADORA S/A 90.180.605/0001-02	Seguro do Veículo A-71 Chevrolet Astra Hatch Advantage 2.0 Placa MNL-507lano de fabricação 2007,	1,0000 UN	607,5200	607,52
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãocom visor de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba	2,0000 UN	485,0000	970,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo 100EP - p/ sistemas hidráulicos c/ extremas pressões etemperaturas, com proteção à corrosão,	200,0000 L	6,0000	1.200,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo 10W30 - API GL 4 - lubrificante universalou multifuncional para sistema de freio úmido, tra	1.000,0000 L	8,9000	8.900,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo 15W40 - API CJ4lubrificante mineral multiviscoso para motores die	1.200,0000 L	11,6000	13.920,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo lubrificantepara sistema hidráulico, conversor de torque, e tr	400,0000 L	7,9000	3.160,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Óleo SAE 90 API GL5, lubrificante p/ engrenagens hipóides p/ operarsob cargas elevadas.	200,0000 L	7,3000	1.460,00
KIT CAR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 94.064.284/0001-23	Graxa mineral com lítio, cor azul, especial pararolamentos automotivos, Grau NGLI 2. Embalagem: un	50,0000 UN	11,8000	590,00
KIT CAR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 94.064.284/0001-23	Óleo EGF 220PS lubrificante p/ uso em cone girosférico 90RBSTipo de óleo: EGF 220 PS ou similar	1.000,0000 L	7,7000	7.700,00
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * 79.879.318/0001-44	Peças Máquinas Komatsu M-70 - Modelo Motoniveladora Komatsu GD555-3C 2006 Série/Chassi 3CB15038	1,0000 UN	1,0000	1,00
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * 79.879.318/0001-44	Peças Máquinas Komatsu M-75 - Modelo Escavadeira Hid. Komatsu PC160LC-7B 2010Série/Chassi B21037	1,0000 UN	1,0000	1,00
MICHELIN E BAZZOTTI TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA 13.407.483/0001-95	Graxa NLGI-2, de sabão de lítio c/ bissulfeto de molibdênio p/múltiplas aplicações automotivas	170,0000 KG	13,1400	2.233,80
MICHELIN E BAZZOTTI TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA 13.407.483/0001-95	Graxa NLGI-2, de sabão de lítio c/ bissulfeto de molibdênio p/múltiplas aplicações automotivas	170,0000 KG	13,1400	2.233,80
MICHELIN E BAZZOTTI TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA 13.407.483/0001-95	Uréia líquida / orla 32	400,0000 L	1,7500	700,00
PAVIBRAS EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME 17.340.160/0001-82	Contratação de empresaespecializadaque forneca material e mão de obra, b	1,0000 UN	3.600,0000	3.600,00
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. 85.199.578/0001-71	Peças Máquinas Randon M-62 Modelo Retro Escavadeira Randon RK-406B 2005Série/Chassi 5A406BMC4W0309	1,0000 UN	1,0000	1,00
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. 85.199.578/0001-71	Peças Máquinas Randon M-62 Modelo Retro Escavadeira Randon RK-406B 2005Série/Chassi 5A406BMC4W0309	1,0000 UN	1,0000	1,00
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. 85.199.578/0001-71	Peças Máquinas Randon M-63 - Modelo Retro Escavadeira Randon RK-406B 2005Série/Chassi	1,0000 UN	1,0000	1,00
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. 85.199.578/0001-71	Peças Máquinas Randon M-64 Modelo Retro Escavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

85.199.578/0001-71	Randon RK-406B 2005Série/Chassi 5A406BMC4W0314			
PLASCOM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Cunha de fixação da mandíbula móvel do britador 80x50		1,0000 UN	1.380,0000  1.380,00
94.960.838/0001-70				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Desengripante Spray 300ml - lubrificante líquido		300,0000 UN	4,6400  1.392,00
89.424.782/0001-08	spray tipo desencravante.Embalagem: 300 ml.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Querosene - embalagem de 200 litros (tambor)		200,0000 L	5,4500  1.090,00
89.424.782/0001-08				
TONIN E BUSETTO LTDA	Contratação de empresa - mão-de-obracontratação de		1,0000 UN	1.208,4500  1.208,45
87.415.741/0001-11	empresa especializada para fornecim			
TONIN E BUSETTO LTDA	Contratação de empresa - materialcontratação de		1,0000 UN	8.087,5100  8.087,51
87.415.741/0001-11	empresa especializada para fornecim			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - mão-de-obra para pavimentação		0,5000 UN	530.994,9000  265.497,45
00.472.805/0001-38	asfáltica e rótulas de concreto			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - mão-de-obraContratação de		1,0000 UN	66.679,5700  66.679,57
00.472.805/0001-38	empresa especializada que proceda a			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - materialContratação de		1,0000 UN	154.854,1600  154.854,16
00.472.805/0001-38	empresa especializada que proceda a			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - material para pavimentação		0,5000 UN	6.376.652,4000  3.188.326,20
00.472.805/0001-38	asfáltica e rótulas de concreto			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-05 Modelo MB 708E		1,0000 UN	1,0000  1,00
89.422.836/0001-98	tanque 1987Chassi 9BM308325HB752546			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-29 Modelo MB 1513		1,0000 UN	1,0000  1,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1986Chassi 9BM345033GB735229			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-32 Modelo MB 1113		1,0000 UN	1,0000  1,00
89.422.836/0001-98	esparg. de asfalto 1984Chassi 34404312649153			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 05 Os serviços de		1,0000 H	1,0000  1,00
89.422.836/0001-98	mão de obra, o valor a ser pago p			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C-32Serviços para		1,0000 H	1,0000  1,00
89.422.836/0001-98	conserto (remoção e montagem) servo			
VALMIR A OLEKSINSKI - EPP	Bobina 220 V para contator CW 122, reposição no		1,0000 UN	220,0000  220,00
90.074.964/0001-77	contator CW122 na Av. Sete de Setembr			
VALMIR A OLEKSINSKI - EPP	Contactor CWM 112-22 220V		1,0000 UN	1.480,0000  1.480,00
90.074.964/0001-77				
-----				
Total do Órgão				3.765.201,46

**Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ASSOCIAÇÃO DE RECICLADORES DE MATERIAIS - RECICLAT	Empenho para pagamento do Convênio nº 126/2015 com a	1,0000 UN	25.000,0000	25.000,00
22.752.319/0001-06	Assoc			
CORPLAN CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA	Contratação de empresa para obter Licenças junto a	1,0000 UN	9.380,0000	9.380,00
07.416.630/0001-90	FEPAM - Fundação Estad			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte Aquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81	mês de outubr			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Óleo 15W40 - API CJ4 lubrificante mineral multiviscoso	600,0000 L	11,6000	6.960,00
16.694.574/0001-47	para motores die			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Óleo 2 tempos - lubrificante p/ motor dois tempos a	800,0000 UN	4,3900	3.512,00
16.694.574/0001-47	gasolina, refrigerado a ar para motos seras e			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA*	Peças Máquinas Bobcat M-73 Modelo Mini Carregadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
07.734.903/0001-45	Bobcat S185 -K 2009 Série/Chassi A3L911247.			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA*	Serviços Máquinas Bobcat M- 73 serviços de mão de	1,0000 H	1,0000	1,00
07.734.903/0001-45	obra, o valor a ser pago pela			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquinas Maxxor M-03 Modelo Retroescavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

85.199.578/0001-71	Maxxor MX100BH 2012Série/Chassi LCLWZ300			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	Serviço Máquinas Maxxor M- 03serviços de mão de obra,	1,0000 H	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	o valor a ser pago pela			
SYSNOVA INFORMÁTICA LTDA *	Software de Gerenciamento AmbientalEmpenho referente	1,0000 UN	4.697,9600	4.697,96
07.103.031/0001-17	à Aditivo n.º 482/2015 do Contra			
-----				
Total do Órgão				49.553,96

**Órgão: 14 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ARTHUR JOSÉ DOS SANTOS	Contratação de empresa p/ apresentação artística nas	1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
027.129.430-23	ruas da cidade, com			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
-----				
Total do Órgão				2.500,00

**Órgão: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteOs vales serão solicitados pelo	530,0000 UN	2,6000	1.378,00
89.423.768/0001-81	responsável, diret			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Empenho referente ao aditivon.º 468/2015 referente ao	1,0000 UN	9.700,0000	9.700,00
90.868.787/0001-09	Contrato Administrativo			
-----				
Total do Órgão				11.078,00

**Órgão: 17 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Cópia de chave tipo Tetra	2,0000 UN	16,4700	32,94
10.317.366/0001-42				
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Cópia de chave tipo Yale	2,0000 UN	5,4900	10,98
10.317.366/0001-42				
-----				
Total do Órgão				43,92

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

5.330.293,17